PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

_____________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

 от  “26” декабря  2014 года                                                                                  №_2_

«О рассмотрении проекта решения

о внесении изменений в Устав городского поселения Ковылкино

Ковылкинского муниципального района  Республики Мордовия»

В соответствии со ст. 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях подготовки проекта изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района РМ, для дальнейшего вынесения его на публичные слушания на территории городского поселения Ковылкино, Совет депутатов городского поселения Ковылкино р е ш и л:

1. Одобрить проект решения о внесении изменений в Устав городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия (Приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Голос Примокшанья».

Председатель Совета депутатов

городского поселения Ковылкино                                                           Кабаев И.И.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНО КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Проект

РЕШЕНИЕ

№ _____                                                                                               от  _________________2014 г.

О внесении изменений в Устав городского поселения Ковылкино  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения Устава городского поселения Ковылкино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Ковылкино  Ковылкинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения Ковылкино  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия, утвержденный решением Совета депутатов городского   поселения Ковылкино  Ковылкинского муниципального района от 9 января 2006 г. № 1, следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в части 1:

 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения Ковылкино, утверждение и исполнение бюджета городского поселения Ковылкино, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета городского поселения Ковылкино;»;

пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;

 пункт 37 признать утратившим силу;

б) в части 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«По решению Совета депутатов городского поселения Ковылкино жители городского поселения Ковылкино могут привлекаться к выполнению на добровольной основе социально значимых для городского поселения Ковылкино работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения городского поселения Ковылкино, предусмотренных пунктами 7.1 - 9, 15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

 в) абзац третий части 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Порядок заключения соглашений определяется нормативными правовыми актами Совета депутатов городского поселения Ковылкино.»;

2)  часть 1 статьи 6.1 дополнить пунктами 13 и 14 следующего содержания:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством»;

3)  часть 1 статьи 6.2 изложить в следующей редакции:

«1. Органы местного самоуправления городского поселения Ковылкино организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами городского поселения Ковылкино, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами Республики Мордовия»;

4) абзац первый части 3.1 статьи 7 дополнить словами «в количестве 10 человек»;
5) часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«2. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей городского поселения Ковылкино о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей городского поселения Ковылкино, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений»;

6) в пункте 3 части 1 статьи 24 слова «в соответствии с частями 3, 5, 7 статьи 13 Федерального закона»  заменить словами «в соответствии с частями 3, 5, 6.2, 7  статьи 13 Федерального закона»;

7) в статье 28:

 в пункте 12 части 1 слова «в соответствии с частями 3, 5, 7 статьи 13 Федерального закона»  заменить словами «в соответствии с частями 3, 5, 6.2, 7 статьи 13 Федерального закона»;

дополнить частью 3 следующего содержания:
 «3. В случае, если Председатель Совета депутатов, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов городского поселения Ковылкино об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов городского поселения Ковылкино не вправе принимать решение об избрании из своего состава Председателя Совета депутатов до вступления решения суда в законную силу.»;

8)  статью 28.1 дополнить частью 15 следующего содержания:

«15. Председатель Совета депутатов городского поселения Ковылкино, в отношении которого Советом депутатов городского поселения Ковылкино принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.»;

9)   пункт 12 части 8 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«12) организует и осуществляет мероприятия по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории городского поселения Ковылкино от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

7)   абзац второй части 4 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«Общее число членов конкурсной комиссии устанавливается Советом депутатов городского поселения Ковылкино.

Половина членов конкурсной комиссии назначается Советом депутатов городского поселения Ковылкино, а другая половина – Главой Республики Мордовия»;

13) часть 1 статьи 30.2 изложить в следующей редакции:

«1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет депутатов городского поселения Ковылкино вправе образовать контрольно-счетный орган городского поселения Ковылкино – ревизионную комиссию городского поселения Ковылкино»;

14) в части 3 статьи 49 слова «Муниципальные правовые акты» заменить словами «Муниципальные нормативные правовые акты»;

15) статью 52 изложить в следующей редакции:

«Статья 52. Муниципальное имущество городского поселения Ковылкино.
В собственности городского поселения Ковылкино может находиться:

1) имущество, предназначенное для решения установленных  Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» вопросов местного значения;

2) имущество, предназначенное для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления городского поселения Ковылкино, в случаях, установленных федеральными законами и законами Республики Мордовия,  а также имущество, предназначенное для осуществления отдельных полномочий органов местного самоуправления городского поселения Ковылкино, переданных им в порядке, предусмотренном частью 4 статьи 15  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3) имущество, предназначенное для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления городского поселения Ковылкино, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Совета депутатов городского поселения Ковылкино;

4) имущество, необходимое для решения вопросов, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления федеральными законами и которые не отнесены к вопросам местного значения городского поселения Ковылкино;

5) имущество, предназначенное для решения вопросов местного значения  в соответствии с ч.4 ст.14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также имущество, предназначенное для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с частями 1 и 1.1 статьи 17 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

15) дополнить статьей 53.1 следующего содержания:

«Статья 53.1. Бюджет городского поселения Ковылкино (местный бюджет)
1. Городское поселение Ковылкино имеет собственный бюджет городского поселения Ковылкино, утверждаемый решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино.

2. Составление и рассмотрение проекта бюджета городского поселения Ковылкино, утверждение и исполнение бюджета городского поселения Ковылкино, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении городского поселения Ковылкино осуществляются органами местного самоуправления  городского поселения Ковылкино самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Бюджетные полномочия городского поселения Ковылкино устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Проект бюджета городского поселения Ковылкино, решение об утверждении бюджета городского поселения Ковылкино, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения бюджета городского поселения Ковылкино и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления городского поселения Ковылкино, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления городского поселения Ковылкино обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.
16) статью 54 изложить в следующей редакции:

«Статья 54. Порядок формирования, утверждения и исполнения бюджета городского поселения Ковылкино
1. Бюджет городского поселения Ковылкино разрабатывается и утверждается в форме решения Совета депутатов городского поселения Ковылкино.

2. Проект бюджета городского поселения Ковылкино составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год) или сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) в соответствии с муниципальным правовым актом Совета депутатов городского поселения Ковылкино.

3. Проект местного бюджета составляется в порядке, установленном Администрацией городского поселения Ковылкино, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми с соблюдением его требований решениями Совета депутатов городского поселения Ковылкино.

4. Администрация городского поселения Ковылкино вносит проект решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет депутатов городского поселения Ковылкино в сроки, установленные муниципальным правовым актом Совета депутатов городского поселения Ковылкино, но не позднее 15 ноября текущего года.

Одновременно с проектом бюджета в Совет депутатов городского поселения Ковылкино представляются документы и материалы в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса.

5. Порядок рассмотрения проекта решения о бюджете и его утверждения определяется решением Совета депутатов городского поселения Ковылкино в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса.
6. Решение о бюджете городского поселения Ковылкино подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.
7. Исполнение бюджета городского поселения Ковылкино обеспечивается администрацией городского поселения Ковылкино.

Исполнение бюджета городского поселения Ковылкино организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана. Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

Кассовое обслуживание исполнения бюджета городского поселения Ковылкино осуществляется Федеральным казначейством в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации»;
17) статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Расходы бюджета городского поселения Ковылкино
1. Формирование расходов бюджета городского поселения Ковылкино осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципальных образований, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления городского поселения Ковылкино в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств городского поселения Ковылкино осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Ковылкино в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

17) статью 56 изложить в следующей редакции:
«Статья 56. Доходы бюджета городского поселения Ковылкино
Формирование доходов бюджета городского поселения Ковылкино осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

18) статью 58.1 изложить в следующей редакции:
«Статья 58.1 Порядок контроля за исполнением бюджета городского поселения Ковылкино
1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Порядок осуществления полномочий органами внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Совета депутатов городского поселения Ковылкино.

3. Осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Администрации городского поселения Ковылкино.

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю должен содержать основания и порядок проведения проверок, ревизий и обследований, в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных принимать решения об их проведении, о периодичности их проведения.

4. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения бюджета городского поселения Ковылкино.

5. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения бюджета городского поселения Ковылкино в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.»;
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского   поселения Ковылкино
Ковылкинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                      И. И. Кабаев